
 

Об утверждении Порядка учёта и действий при наступлении 

нежелательного события (инцидента) 

В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об 

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 

Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации» в целях  совершенствования подходов к 

осуществлению медицинской деятельности для предотвращения рисков, 

создающих угрозу жизни и здоровью получателя социальных услуг и 

сотрудников, минимизации последствий  

их наступления, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок учёта и действий при наступлении 

нежелательного события (инцидента) согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Руководителям подведомственных учреждений: 

2.1. Принять в работу Порядок учёта и действий при наступлении 

нежелательного события (инцидента) с 1 августа 2025 года. 

2.2. В срок до 08.08.2025 года ознакомить сотрудников учреждения  с 

Порядком учёта и действий при наступлении нежелательного события 

(инцидента) под роспись .с предоставлением листов ознакомления в ГБУ РС 

(Я) «Республиканский комплексный центр социального обслуживания». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Коротких И.В. 

 

 

Министерство труда 

и социального развития 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Ѳрѳспүүбүлүкэтин  

үлэҕэ уонна социальнай 

сайдыыга министиэристибэтэ  

 
 

ПРИКАЗ 
 

15.08.2025  №    1188-од  

 г. Якутск   

И.о. министра 

труда и  

социального 

развития РС(Я) 

 

  

 

 

 

  А.В. Трубина 

[ SIGNERSTAMP 1] 


